



## COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 31 del 30/10/2023

#### **OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 - FONDI LIBERI.**

L'anno **duemilaventitre**, il giorno **trenta** del mese di **ottobre**, convocato per le ore 18:30, presso la Residenza municipale, nella sala consiliare, alle ore **18:34** si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il **CONSIGLIO COMUNALE**, a seguito di inviti regolarmente recapitati ai signori:

DELLA GODENZA LUCA	Presente	
RICCI MACCARINI ESTER	Presente	
SELVATICI LUCA	Presente	
CAROLI LINDA	Presente	
GHRIBI SIRIN	Presente	
PONZI KATIA		Assente
MINZONI GASPARE		Assente
ORSANI BARBARA	Presente	
MERENDA SIMONE		Assente
MIROTTA CRISTIANO	Presente	
CAVINA MARCO	Presente	
BACCHILEGA ILVA	Presente	
FRASSINETI LORETTA	Presente	

**Presenti n. 10**

**Assenti n. 3**

Presiede DELLA GODENZA LUCA in qualità di Sindaco.

Assiste il SEGRETARIO GENERALE, CAMPIOLI PAOLO.

La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:  
Selvatici Luca, Orsani Barbara, Cavina Marco.

[Alle ore 18:56 entra il consigliere Merenda Simone – presenti n. 11]

\*\*\*\*\*

## **OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 - FONDI LIBERI.**

Il **PRESIDENTE** sottopone per l'approvazione quanto segue:

### **Normativa:**

- Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali, articoli 175 e 187;
- Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
- Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi;
- Legge n. 234/2021 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";
- Legge n. 197/2022 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025";
- Regolamento sul sistema dei controlli interni e ciclo della performance approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 49/2018;
- Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 56/2020;

### **Precedenti:**

- Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 30/03/2023 avente per oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2023/2027, annualità 2023, presa d'atto del perimetro di consolidamento del bilancio consolidato 2022, approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e allegati obbligatori";
- Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 04/04/2023 avente per oggetto: "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione di bilancio ai sensi dell'art.3, comma 4, del D.LGS. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2 e Dlgs 267/2000 - Rendiconto 2022";
- Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 12/04/2023 avente per oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025";
- Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 26/04/2023 ad oggetto: "Rendiconto gestione 2022 - approvazione schemi all.10 D.LGS. 118/2011 e s.m.i. e approvazione conti giudiziali";
- Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 07/02/2023 ad oggetto: "Variazione di bilancio in esercizio provvisorio per l'inserimento dell'investimento PNRR -M4C1-1.1 Intervento di riqualificazione funzionale e messa in sicurezza dell'Asilo Nido Comunale "Arcobaleno" per la creazione di nuovi posti e di un centro polifunzionale per servizi alla famiglia per l'anno 2023";
- Delibera del Consiglio Comunale n.7 del 30/03/2023 ad oggetto: "Ratifica delibera di Giunta nr.7 del 7/2/2023 assunta con i poteri del Consiglio ai sensi dell'art.15 comma 4 bis del DL 77/2021, dell'art.175 commi 4 e 5 e art. 42 del Dlgs 267/2000";
- Delibera di Giunta Comunale n.34 del 13/6/2023 avente ad oggetto: "Prelevamento dal fondo di Riserva Ordinario di €.5.000,00 per affidamento incarico di patrocinio legale";
- Delibera del Consiglio Comunale n.18 del 29/06/2023 avente ad oggetto: "Variazione al documento unico di programmazione e al bilancio di previsione 2023-2025. Applicazione avanzo di amministrazione 2022 - Fondi destinati agli investimenti e fondi liberi";
- Modello CERTIF-COVID-19/2022 inviato in data 04/07/2023 con protocollo Castel Bolognese n. 12098;
- Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 27/07/2023 avente ad oggetto: "Variazione al documento unico di programmazione per il triennio 2023/2025, variazioni al bilancio di previsione 2023/2025, assestamento di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 8, del d.lgs. 267/2000 e verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art 193 comma 2 e seguenti del d.lgs. 267/2000 - applicazione avanzo di amministrazione 2022 - Fondi liberi";
- Delibera del Consiglio Comunale n.28 del 26/09/2023 avente ad oggetto: "Variazione al

documento unico di programmazione e al bilancio di previsione 2023-2025. Applicazione avanzo di amministrazione 2022 - Fondi liberi”.

## Motivo del provvedimento

**Considerato quanto** previsto dal D.Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita *“Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento”*.

### Preso atto che:

- i responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 177 del D.Lgs. 267/2000, *“Competenze dei responsabili dei servizi”*, hanno provveduto a segnalare la necessità di modifica alla dotazione assegnata, sia per quanto riguarda la parte corrente, sia quella in conto capitale;
- che la situazione complessiva è analizzata nel seguito del presente atto con riferimento alle diverse parti che costituiscono il bilancio di previsione 2023.

**Dato atto che**, nell'ambito della presente operazione di variazione di bilancio, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000, al fine di verificare la compatibilità delle variazioni di competenza proposte con gli stanziamenti di cassa ed assicurarne, quindi, l'effettiva praticabilità anche in termini di riscossioni e pagamenti, nonché in termini di riflessi sul valore del saldo di cassa finale, sono effettuate anche le operazioni di variazioni di cassa connesse alle variazioni di competenza, per quanto necessario.

**Dato atto che, con riferimento ai contenuti del DUP 2023-2027**, non è necessario integrare e modificare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 e l'elenco annuale riferito all'anno 2023, approvati dal Consiglio Comunale il 30.03.2023.

**Considerato quanto** previsto dall'art. 187 del TUEL e dal punto 9.2 del principio contabile allegato 4/2, che testualmente recita: *“La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'art. 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; c) per il finanziamento di spese di investimento; d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; e) per l'estinzione anticipata dei prestiti (...)”*.

Considerato infine che l'ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (Utilizzo di entrate a specifica destinazione) e 222 (Anticipazione di Tesoreria).

Con il presente atto si provvede all'applicazione di una quota di € 75.000,00 della parte disponibile del risultato di amministrazione 2022, a copertura delle maggiori spese previste per la parte capitale del bilancio, annualità 2023, dettagliatamente descritte nell'**allegato “A”**, variazione n.29, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

**L'utilizzo dell'avanzo di amministrazione 2022** si riepiloga nei seguenti prospetti:

### COMPOSIZIONE INIZIALE

<b>Risultato di amministrazione 2022</b>	<b>1.260.455,30</b>
- di cui parte accantonata	290.981,44
- di cui parte vincolata	46.262,59
- di cui destinata agli investimenti	146.663,42
- di cui parte disponibile	776.547,85

**APPLICAZIONE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO**

<b>Variazione Giugno (Del. CC n. 18 del 29.06.2023)</b>				
	<b>Quote avanzo di amministrazione 2022</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	146.663,42	0,00	146.663,42	<b>0,00</b>
Avanzo libero	776.547,85	0,00	4.529,58	<b>772.018,27</b>
<b>Totale</b>	<b>1.260.455,30</b>	<b>0,00</b>	<b>151.193,00</b>	<b>1.109.262,30</b>
<b>Variazione Luglio (Del. CC n. 23 del 27.07.2023)</b>				
	<b>Quote avanzo disponibile dopo la precedente variazione</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Avanzo libero	772.018,27	0,00	70.000,00	<b>702.018,27</b>
<b>Totale</b>	<b>1.109.262,30</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>1.039.262,30</b>
<b>Variazione Settembre (Del. CC n. 28 del 26.09.2023)</b>				
	<b>Quote avanzo disponibile dopo la precedente variazione</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Avanzo libero	702.018,27	0,00	600.000,00	<b>102.018,27</b>
<b>Totale</b>	<b>1.039.262,30</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>439.262,30</b>
<b>Presente Variazione</b>				
	<b>Quote avanzo disponibile dopo la precedente variazione</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Avanzo libero	102.018,27	0,00	75.000,00	<b>27.018,27</b>
<b>Totale</b>	<b>439.262,30</b>	<b>0,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>364.262,30</b>

**RIEPILOGO UTILIZZO ALLA DATA ODIERNA**

<b>PER PARTE CAPITALE</b>	
<b>Avanzo destinato</b>	
Applicato con variazione di bilancio – atto CC 18 del 29.06.2023	146.663,42
Applicato con variazione di bilancio – atto CC 23 del 27.07.2023	0,00
Applicato con variazione di bilancio – questo atto CC	0,00
<b>Totale Avanzo destinato utilizzato</b>	<b>146.663,42</b>
<b>Avanzo libero</b>	
Applicato con variazione di bilancio – atto CC 18 del 29.06.2023	4.529,58
Applicato con variazione di bilancio – atto CC 23 del 27.07.2023	70.000,00
Applicato con variazione di bilancio – atto CC 28 del 26.09.2023	600.000,00
Applicato con variazione di bilancio – questo atto CC	75.000,00
<b>Totale Avanzo libero utilizzato</b>	<b>749.529,58</b>

<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>896.193,00</b>
---------------------------	-------------------

\*\*\*\*\*

**Con riguardo alla PARTE CORRENTE DEL BILANCIO**, si evidenzia la necessità di apportare variazioni ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2023/2025, come di seguito esposte, suddivise per annualità:

<b>Annualità 2023</b>
-----------------------

**1) MAGGIORI ENTRATE**

• Contributo regionale per asili nido	€	420,00
• Contributo statale per centri estivi e attività per minori	€	10.046,00
• Trasferimento da U.R.F. per progetto "Restate in Unione"	€	2.000,00
• Contributo per integrazione liste elettorali in ANPR (fondo PNC per rafforzamento misure PNRR)	€	3.929,00
• Fondo di solidarietà comunale	€	36.110,00
• Trasferimenti vari da URF	€	1.908,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>54.413,00</b>

**2) MINORI ENTRATE**

• Proventi rette C.R.E.M.	€	5.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>5.000,00</b>

**3) MAGGIORI SPESE**

• Spese di gestione servizi prima infanzia (adeguamento ISTAT)	€	13.000,00
• Trasferimento a URF per progetto "Accendiamo le energie"	€	218,00
• Spese per servizi di tutela ambientale	€	500,00
• Trasferimento a URF per A.T.U.S.S. Laboratori urbani	€	1.956,00
• Trasferimento a URF per servizi sociali	€	10.046,00
• Trasferimento a URF per servizio finanziario	€	239,00
• Trasferimento a URF per servizio cultura	€	2.500,00
• Spese per la biblioteca comunale	€	2.000,00
• Trasferimento ad A.S.P.	€	23.025,00
• Trasferimento ad URF del contributo per integrazione liste elettorali in ANPR	€	3.929,00
• Spese per utenze	€	10.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>67.413,00</b>

**4) MINORI SPESE**

• Spese gestione C.R.E.M.	€	8.000,00
• Spese per illuminazione pubblica	€	10.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>18.000,00</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n.25, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

<b>Annualità 2023: emergenza alluvione</b>
--

**1) MAGGIORI ENTRATE**

• Entrate da donazioni per alluvione maggio 2023	€	8.306,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>8.306,00</b>

**2) MAGGIORI SPESE**

• Trasferimento a URF per aggiornamento piani protezione civile	€	8.306,00
---	---	----------

**TOTALE** 8.306,00

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n.26, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

**Annualità 2024**

1) MAGGIORI SPESE

• Trasferimento a URF per A.T.U.S.S. Laboratori urbani	€	1.848,00
• Trasferimento a URF per noleggio erogatori acqua		1.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<u><u>2.848,0</u></u>

2) MINORI SPESE

• Fondo di riserva ordinario	€	2.848,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<u><u>2.848,00</u></u>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n.27, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

**Annualità 2025**

1) MAGGIORI SPESE

• Trasferimento a URF per A.T.U.S.S. Laboratori urbani	€	1.685,00
• Trasferimento a URF per noleggio erogatori acqua		1.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<u><u>2.685,0</u></u>

2) MINORI SPESE

• Fondo di riserva ordinario	€	2.848,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<u><u>2.685,00</u></u>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n.28, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Per tutto quanto sopra esposto, con riferimento alle entrate e alle spese correnti, al fine di mantenere il pareggio del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della presente variazione e che tengono conto di tutte le voci di entrata e di spesa:

PARTE CORRENTE – Anno 2023 (var. n. 25)		
Maggiori entrate	54.413,00	
Minori entrate	5.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>49.413,00</b>
Maggiori spese	67.413,00	
Minori spese	18.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>49.413,00</b>

PARTE CORRENTE – Anno 2023: emergenza alluvione (var. n. 26)		
Maggiori entrate	8.306,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>8.306,00</b>
Maggiori spese	8.306,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>8.306,00</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2024 (var. n. 27)</b>		
Maggiori spese	2.848,00	
Minori spese	2.848,00	
<b>SALDO</b>		<b>0,00</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2025 (var. n. 28)</b>		
Maggiori spese	2.685,00	
Minori spese	2.685,00	
<b>SALDO</b>		<b>0,00</b>

\*\*\*\*\*

**Con riguardo alla PARTE IN CONTO CAPITALE DEL BILANCIO**, si evidenzia la necessità di apportare variazioni ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2023/2025, come di seguito esposte, suddivise per annualità:

<b>Annualità 2023</b>
-----------------------

1) MAGGIORI ENTRATE

- Applicazione Avanzo libero per intervento di ripristino impianti ed ascensore degli edifici comunali € 60.000,00
  - Applicazione Avanzo libero per intervento di recupero e manutenzione degli impianti sportivi € 15.000,00
- TOTALE € 75.000,00**

2) MINORI ENTRATE

- Contributi agli investimenti da URF € 8.149,00
- TOTALE € 8.149,00**

3) MAGGIORI SPESE

- Intervento di ripristino impianti ed ascensore degli edifici comunali € 60.000,00
  - Intervento di recupero e manutenzione degli impianti sportivi € 15.000,00
- TOTALE 75.000,00**

4) MINORI SPESE

- Trasferimenti in c/capitale a URF per servizio P.M. € 8.149,00
- TOTALE € 8.149,00**

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'allegato "A", variazione n.29, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

<b>Annualità 2024</b>
-----------------------

1) MAGGIORI ENTRATE

- Contributi agli investimenti da URF € 652,00
- TOTALE € 652,00**

2) MAGGIORI SPESE

- Trasferimento in c/capitale a URF per A.T.U.S.S. Laboratori urbani € 652,00
- TOTALE 652,00**

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'allegato "A", variazione n.30, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

<b>Annualità 2025</b>
-----------------------

3) MAGGIORI ENTRATE

• Contributi agli investimenti da URF	€	1.033,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>1.033,00</b>

4) MAGGIORI SPESE

• Trasferimento in c/capitale a URF per A.T.U.S.S. Laboratori urbani	€	1.033,00
<b>TOTALE</b>		<b>1.033,00</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n.31, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Per tutto quanto sopra esposto, con riferimento alle entrate e alle spese in conto capitale, al fine di mantenere il pareggio del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della presente variazione e che tengono conto di tutte le voci di entrata e di spesa:

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2023 (var. n. 29)</b>		
Avanzo libero da destinare agli investimenti	75.000,00	
Minori entrate	8.149,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>66.851,00</b>
Maggiori spese	75.000,00	
Minori spese	8.149,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>66.851,00</b>

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2024 (var. n. 30)</b>		
Maggiori entrate	652,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>652,00</b>
Maggiori spese	652,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>652,00</b>

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2025 (var. n. 31)</b>		
Maggiori entrate	1.033,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>1.033,00</b>
Maggiori spese	1.033,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>1.033,00</b>

\*\*\*\*\*

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, 2024 e 2025, parte corrente e parte in conto capitale, nelle risultanze di cui all'**allegato "A"**, citato in precedenza e costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Visto e considerato tutto quanto sopra esposto, nonché la documentazione allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla effettuazione delle



operazioni di variazione così come descritte e analiticamente indicate negli allegati citati, si dà atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto nell'**allegato "B"** - Equilibri di bilancio e Quadro Generale Riassuntivo, anch'esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto che la proposta verrà sottoposta al parere della competente commissione consiliare.

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione si è espresso l'Organo di Revisione con verbale n. 8 del 19.10.2023 conservato presso il Settore Finanziario.

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Pertanto,

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

con votazione palese per alzata di mano che riporta il seguente esito:

favorevoli n. 7 Democratici per Castello

contrari n. 0

astenuti n. 4 Cavina, Bacchilega, Miroto (Prima Castello)  
Frassinetti (Movimento 5 Stelle)

(presenti n. 11 – votanti n. 7)

### **DELIBERA**

1. di dare atto che le premesse e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 in termini di competenza e di cassa indicate nell'**allegato "A"**, composto delle variazioni dalla n. 25 alla n.31, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2023/2025, per le diverse annualità, sono le seguenti:

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2023 (var. n. 25)</b>		
Maggiori entrate	54.413,00	
Minori entrate	5.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>49.413,00</b>
Maggiori spese	67.413,00	
Minori spese	18.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>49.413,00</b>
<b>PARTE CORRENTE – Anno 2023: emergenza alluvione (var. n. 26)</b>		
Maggiori entrate	8.306,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>8.306,00</b>
Maggiori spese	8.306,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>8.306,00</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2024 (var. n. 27)</b>		
Maggiori spese	2.848,00	
Minori spese	2.848,00	
<b>SALDO</b>		<b>0,00</b>

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2025 (var. n. 28)</b>		
Maggiori spese	2.685,00	
Minori spese	2.685,00	
<b>SALDO</b>		<b>0,00</b>

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2023 (var. n. 29)</b>		
Avanzo libero da destinare agli investimenti	75.000,00	
Minori entrate	8.149,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>66.851,00</b>
Maggiori spese	75.000,00	
Minori spese	8.149,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>66.851,00</b>

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2024 (var. n. 30)</b>		
Maggiori entrate	652,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>652,00</b>
Maggiori spese	652,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>652,00</b>

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2025 (var. n. 31)</b>		
Maggiori entrate	1.033,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>1.033,00</b>
Maggiori spese	1.033,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>1.033,00</b>

4. di autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 e agli stanziamenti di cassa di entrata e spesa, secondo le risultanze **dell'allegato "A"**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. di approvare l'applicazione dell'avanzo di amministrazione 2022 come da prospetti indicati in premessa, dando atto che dopo l'approvazione del presente provvedimento la disponibilità dell'avanzo di amministrazione risulta il seguente:

<b>Variazione Giugno (Del. CC n. 18 del 29.06.2023)</b>				
	<b>Quote avanzo di amministrazione 2022</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	146.663,42	0,00	146.663,42	<b>0,00</b>
Avanzo libero	776.547,85	0,00	4.529,58	<b>772.018,27</b>

<b>Totale</b>	<b>1.260.455,30</b>	<b>0,00</b>	<b>151.193,00</b>	<b>1.109.262,30</b>
<b>Variazione Luglio (Del. CC n. 23 del 27.07.2023)</b>				
	<b>Quote avanzo disponibile dopo la precedente variazione</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Avanzo libero	772.018,27	0,00	70.000,00	<b>702.018,27</b>
<b>Totale</b>	<b>1.109.262,30</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>1.039.262,30</b>
<b>Variazione Settembre (Del. CC n. 28 del 26.09.2023)</b>				
	<b>Quote avanzo disponibile dopo la precedente variazione</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Avanzo libero	702.018,27	0,00	600.000,00	<b>102.018,27</b>
<b>Totale</b>	<b>1.039.262,30</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>439.262,30</b>
<b>Presente Variazione</b>				
	<b>Quote avanzo disponibile dopo la precedente variazione</b>	<b>AVANZO applicato alla parte CORRENTE</b>	<b>AVANZO applicato alla parte INVESTIMENTI</b>	<b>AVANZO disponibile</b>
Fondi accantonati	290.981,44	0,00	0,00	<b>290.981,44</b>
Fondi vincolati	46.262,59	0,00	0,00	<b>46.262,59</b>
Fondi destinati investimenti	0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>
Avanzo libero	102.018,27	0,00	75.000,00	<b>27.018,27</b>
<b>Totale</b>	<b>439.262,30</b>	<b>0,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>364.262,30</b>

6. di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato **nell'allegato "B"** - Equilibri di bilancio e Quadro Generale Riassuntivo, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
7. di approvare il nuovo Piano Triennale degli Investimenti 2023/2025, a seguito della variazione in parte capitale, come da prospetto **allegato "C"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;
8. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione e per gli elementi in essa chiariti, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
9. di dare altresì atto che la Giunta Comunale dovrà procedere all'approvazione dei necessari atti di variazione al piano esecutivo di gestione (PEG) per l'anno 2023/2025;
10. di dare atto che il Responsabile del procedimento e il Dirigente, rispettivamente con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, attestano l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento;
11. di disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.

Successivamente,

stante l'urgenza di provvedere all'attuazione del deliberato, con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano che riporta il seguente esito:

favorevoli n. 7 Democratici per Castello  
contrari n. 0  
astenuti n. 4 Cavina, Bacchilega, Mirotto (Prima Castello)  
Frassinetti (Movimento 5 Stelle)  
(presenti n. 11 – votanti n. 7)

**DELIBERA**

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **8** del **30.10.2023**

IL SINDACO  
DELLA GODENZA LUCA

IL SEGRETARIO GENERALE  
CAMPIOLI PAOLO

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 25

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3999/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SETTORE FINANZIARIO Mis./Prg. 01/03	CP	176.775,00	239,00	0,00	177.014,00
			CS	188.125,99	239,00	0,00	188.364,99
	TOTALE CAPITOLI		CP	176.775,00	239,00	0,00	177.014,00
			CS	188.125,99	239,00	0,00	188.364,99
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	556.850,72	239,00	0,00	557.089,72
			CS	679.670,02	239,00	0,00	679.909,02
	13899/0/0	TRASFERIMENTO A URF CONTRIBUTO PER INTEGRAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR [PNC-A.1.1.1 PER RAFFORZAMENTO MISURA PNRR-M1C1-I1.4] Mis./Prg. 01/11	CP	0,00	3.929,00	0,00	3.929,00
			CS	0,00	3.929,00	0,00	3.929,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	3.929,00	0,00	3.929,00
			CS	0,00	3.929,00	0,00	3.929,00
001.011 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	102.608,00	3.929,00	0,00	106.537,00
			CS	102.608,00	3.929,00	0,00	106.537,00
	13900/0/0	SP.UTENZE SCUOLA MATERNA Mis./Prg. 04/01	CP	42.700,00	2.000,00	0,00	44.700,00
			CS	57.222,83	2.000,00	0,00	59.222,83
	13910/0/0	SPESE UTENZE NUOVO ASILO NIDO Mis./Prg. 04/01	CP	0,00	4.900,00	0,00	4.900,00
			CS	0,00	4.900,00	0,00	4.900,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	42.700,00	6.900,00	0,00	49.600,00
			CS	57.222,83	6.900,00	0,00	64.122,83
004.001 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	252.316,00	6.900,00	0,00	259.216,00
			CS	319.479,92	6.900,00	0,00	326.379,92
	15800/0/0	SPESE FUNZIONAM.C.R.E.M. Mis./Prg. 04/06	CP	60.000,00	0,00	8.000,00	52.000,00
			CS	60.000,00	0,00	8.000,00	52.000,00
	16410/0/0	SP.ASS.SCOLASTICA SCUOLA INFANZIA E DELL'OBBLIGO Mis./Prg. 04/06	CP	65.000,00	13.000,00	0,00	78.000,00
			CS	76.234,28	13.000,00	0,00	89.234,28
	TOTALE CAPITOLI		CP	125.000,00	13.000,00	8.000,00	130.000,00
			CS	136.234,28	13.000,00	8.000,00	141.234,28
004.006 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	229.923,00	13.000,00	8.000,00	234.923,00
			CS	266.278,79	13.000,00	8.000,00	271.278,79

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE**

Variazione n° 25

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	5999/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SERVIZIO CULTURA Mis./Prg. 05/02	CP	154.732,00	2.500,00	0,00	157.232,00
			CS	154.732,00	2.500,00	0,00	157.232,00
	17600/0/0	SP.DIVERSE BIBLIOTECA COMUNALE Mis./Prg. 05/02	CP	23.465,00	2.000,00	0,00	25.465,00
			CS	35.748,37	2.000,00	0,00	37.748,37
	17704/0/0	PREST.SERVIZIO CENTRO DIRICERCA ESPRESSIVA Mis./Prg. 05/02	CP	6.300,00	100,00	0,00	6.400,00
			CS	9.755,89	100,00	0,00	9.855,89
	18001/0/0	PR.SERV.CENTRO CULT.POLIV. Mis./Prg. 05/02	CP	6.300,00	3.000,00	0,00	9.300,00
			CS	8.666,51	3.000,00	0,00	11.666,51
	TOTALE CAPITOLI		CP	190.797,00	7.600,00	0,00	198.397,00
			CS	208.902,77	7.600,00	0,00	216.502,77
005.002 01	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	256.897,00	7.600,00	0,00	264.497,00
			CS	305.457,19	7.600,00	0,00	313.057,19
	7999/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SETTORE TERRITORIO Mis./Prg. 08/01	CP	167.866,00	218,00	0,00	168.084,00
			CS	177.093,91	218,00	0,00	177.311,91
	TOTALE CAPITOLI		CP	167.866,00	218,00	0,00	168.084,00
			CS	177.093,91	218,00	0,00	177.311,91
008.001 01	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	167.866,00	218,00	0,00	168.084,00
			CS	177.093,91	218,00	0,00	177.311,91
	22910/0/0	SP.SERVIZI TUTELA AMBIENT. Mis./Prg. 09/02	CP	500,00	500,00	0,00	1.000,00
			CS	1.000,00	500,00	0,00	1.500,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	500,00	500,00	0,00	1.000,00
			CS	1.000,00	500,00	0,00	1.500,00
009.002 01	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	7.700,00	500,00	0,00	8.200,00
			CS	9.251,29	500,00	0,00	9.751,29
	25000/0/0	CONSUMI ILLUMIN.PUBBLICA Mis./Prg. 10/05	CP	220.000,00	0,00	10.000,00	210.000,00
			CS	263.068,50	0,00	10.000,00	253.068,50
	TOTALE CAPITOLI		CP	220.000,00	0,00	10.000,00	210.000,00
			CS	263.068,50	0,00	10.000,00	253.068,50
010.005 01	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	233.126,00	0,00	10.000,00	223.126,00
			CS	278.060,67	0,00	10.000,00	268.060,67

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE**

Variazione n° 25

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	24305/0/0	TRASFERIMENTI FONDI PER PERDITA ASP Mis./Prg. 12/03	CP	0,00	23.025,00	0,00	23.025,00
			CS	0,00	23.025,00	0,00	23.025,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	23.025,00	0,00	23.025,00
			CS	0,00	23.025,00	0,00	23.025,00
012.003 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	29.000,00	23.025,00	0,00	52.025,00
			CS	79.443,93	23.025,00	0,00	102.468,93
	12999/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SERVIZI SOCIALI Mis./Prg. 12/07	CP	570.553,00	10.046,00	0,00	580.599,00
			CS	570.553,00	10.046,00	0,00	580.599,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	570.553,00	10.046,00	0,00	580.599,00
			CS	570.553,00	10.046,00	0,00	580.599,00
012.007 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	580.302,00	10.046,00	0,00	590.348,00
			CS	580.302,00	10.046,00	0,00	590.348,00
	6198/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER ATUSS LABORATORI URBANI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	1.956,00	0,00	1.956,00
			CS	0,00	1.956,00	0,00	1.956,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.956,00	0,00	1.956,00
			CS	0,00	1.956,00	0,00	1.956,00
019.001 01	TOTALE	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	355,00	1.956,00	0,00	2.311,00
			CS	710,00	1.956,00	0,00	2.666,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	1.494.191,00	67.413,00	18.000,00	1.543.604,00
			CS	1.602.201,28	67.413,00	18.000,00	1.651.614,28
		TOTALE GENERALE	CP		67.413,00	18.000,00	
			CS		67.413,00	18.000,00	



Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 25

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	556.850,72	239,00	0,00	557.089,72
		CS	679.670,02	239,00	0,00	679.909,02
001.011 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	102.608,00	3.929,00	0,00	106.537,00
		CS	102.608,00	3.929,00	0,00	106.537,00
004.001 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	252.316,00	6.900,00	0,00	259.216,00
		CS	319.479,92	6.900,00	0,00	326.379,92
004.006 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	229.923,00	5.000,00	0,00	234.923,00
		CS	266.278,79	5.000,00	0,00	271.278,79
005.002 01	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	256.897,00	7.600,00	0,00	264.497,00
		CS	305.457,19	7.600,00	0,00	313.057,19
008.001 01	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	167.866,00	218,00	0,00	168.084,00
		CS	177.093,91	218,00	0,00	177.311,91
009.002 01	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	7.700,00	500,00	0,00	8.200,00
		CS	9.251,29	500,00	0,00	9.751,29
010.005 01	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	233.126,00	0,00	10.000,00	223.126,00
		CS	278.060,67	0,00	10.000,00	268.060,67
012.003 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	29.000,00	23.025,00	0,00	52.025,00
		CS	79.443,93	23.025,00	0,00	102.468,93
012.007 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	580.302,00	10.046,00	0,00	590.348,00
		CS	580.302,00	10.046,00	0,00	590.348,00
019.001 01	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	355,00	1.956,00	0,00	2.311,00
		CS	710,00	1.956,00	0,00	2.666,00
	TOTALE GENERALE	CP		59.413,00	10.000,00	
		CS		59.413,00	10.000,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 25

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	1015/0/0	FONDO DI SOLIDARIETA'	CP	906.386,00	36.110,00	0,00	942.496,00
			CS	911.351,72	36.110,00	0,00	947.461,72
	TOTALE CAPITOLI		CP	906.386,00	36.110,00	0,00	942.496,00
			CS	911.351,72	36.110,00	0,00	947.461,72
1030100	TOTALE	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	CP	910.586,00	36.110,00	0,00	946.696,00
			CS	915.551,72	36.110,00	0,00	951.661,72
	1280/0/0	CONTRIBUTO PER INTEGRAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR [PNC-A.1.1 PER RAFFORZAMENTO MISURA PNRR-M1C1-11.4]	CP	0,00	3.929,00	0,00	3.929,00
			CS	0,00	3.929,00	0,00	3.929,00
	1300/0/0	TRASFERIMENTI DA STATO PER CENTRI ESTIVI	CP	0,00	10.046,00	0,00	10.046,00
			CS	0,00	10.046,00	0,00	10.046,00
	1902/0/0	CONTR.REG."RIQUALIFICAZIONE NIDO"	CP	12.000,00	420,00	0,00	12.420,00
			CS	12.000,00	420,00	0,00	12.420,00
	5001/0/0	TRASFERIMENTO DA URF PER PROGETTO "RESTATE IN UNIONE"	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			CS	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
	5167/0/0	RIMBORSI VARI DA UNIONE ROMAGNA FAENTINA	CP	93.427,72	1.908,00	0,00	95.335,72
			CS	93.427,72	1.908,00	0,00	95.335,72
	TOTALE CAPITOLI		CP	105.427,72	18.303,00	0,00	123.730,72
			CS	105.427,72	18.303,00	0,00	123.730,72
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	684.654,72	18.303,00	0,00	702.957,72
			CS	739.248,94	18.303,00	0,00	757.551,94
	2601/0/0	PROV.RETTE CREM	CP	22.000,00	0,00	5.000,00	17.000,00
			CS	22.805,42	0,00	5.000,00	17.805,42
3010000	TOTALE	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	CP	788.479,00	0,00	5.000,00	783.479,00
			CS	987.844,99	0,00	5.000,00	982.844,99
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	1.033.813,72	54.413,00	5.000,00	1.083.226,72
			CS	1.039.584,86	54.413,00	5.000,00	1.088.997,86
		T O T A L E G E N E R A L E	CP		54.413,00	5.000,00	
			CS		54.413,00	5.000,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2023**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE**

Variazione n° 25

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
1030100	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	CP	910.586,00	36.110,00	0,00	946.696,00
		CS	915.551,72	36.110,00	0,00	951.661,72
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	684.654,72	18.303,00	0,00	702.957,72
		CS	739.248,94	18.303,00	0,00	757.551,94
3010000	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	CP	788.479,00	0,00	5.000,00	783.479,00
		CS	987.844,99	0,00	5.000,00	982.844,99
	TOTALE GENERALE	CP		54.413,00	5.000,00	
		CS		54.413,00	5.000,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**  
**SPESA**

Allegato A

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE: EMERGENZA ALLUVIONE

Variatione n° 26

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	8998/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE Mis./Prg. 11/01	CP	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
			CS	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
			CS	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
011.001 01	TOTALE	Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
			CS	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
			CS	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
		TOTALE GENERALE	CP		8.306,00	0,00	
			CS		8.306,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2023**  
**SPESA**

Allegato A

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE: EMERGENZA ALLUVIONE

Variatione n° 26

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
011.001 01	Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
		CS	0,00	8.306,00	0,00	8.306,00
	TOTALE GENERALE	CP		8.306,00	0,00	
		CS		8.306,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023 – Competenza 2023**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE: EMERGENZA ALLUVIONE

Variatione n° 26

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
3050000	3600/0/0	RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA ALLUVIONE 2023 - DONAZIONI DA TERZI	CP	13.039,00	8.306,00	0,00	21.345,00
			CS	13.039,00	8.306,00	0,00	21.345,00
	TOTALE	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	295.479,00	8.306,00	0,00	303.785,00
			CS	327.484,59	8.306,00	0,00	335.790,59
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	13.039,00	8.306,00	0,00	21.345,00
			CS	13.039,00	8.306,00	0,00	21.345,00
		T O T A L E   G E N E R A L E	CP		8.306,00	0,00	
			CS		8.306,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2023**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - PARTE CORRENTE: EMERGENZA ALLUVIONE

Variazione n° 26

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
3050000	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	CP	295.479,00	8.306,00	0,00	303.785,00
		CS	327.484,59	8.306,00	0,00	335.790,59
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		8.306,00	0,00	
		CS		8.306,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 27

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3999/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SETTORE FINANZIARIO Mis./Prg. 01/03	CP	176.775,00	1.000,00	0,00	177.775,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	176.775,00	1.000,00	0,00	177.775,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	380.683,00	1.000,00	0,00	381.683,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	6198/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER ATUSS LABORATORI URBANI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	1.848,00	0,00	1.848,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.848,00	0,00	1.848,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
019.001 01	TOTALE	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	355,00	1.848,00	0,00	2.203,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	27400/0/0	FONDO RISERVA ORDINARIO Mis./Prg. 20/01	CP	40.000,00	0,00	2.848,00	37.152,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	40.000,00	0,00	2.848,00	37.152,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
020.001 01	TOTALE	Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	40.000,00	0,00	2.848,00	37.152,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	216.775,00	2.848,00	2.848,00	216.775,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		2.848,00	2.848,00	
			CS		0,00	0,00	



Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE**

Variazione n° 27

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	380.683,00	1.000,00	0,00	381.683,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
019.001 01	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	355,00	1.848,00	0,00	2.203,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
020.001 01	Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	40.000,00	0,00	2.848,00	37.152,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		2.848,00	2.848,00	
		CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2025 - PARTE CORRENTE

Variazione n° 28

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3999/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER SETTORE FINANZIARIO Mis./Prg. 01/03	CP	176.775,00	1.000,00	0,00	177.775,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	176.775,00	1.000,00	0,00	177.775,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	386.097,00	1.000,00	0,00	387.097,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	6198/0/0	TRASFERIMENTO A URF PER ATUSS LABORATORI URBANI Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	1.685,00	0,00	1.685,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.685,00	0,00	1.685,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
019.001 01	TOTALE	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	355,00	1.685,00	0,00	2.040,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	27400/0/0	FONDO RISERVA ORDINARIO Mis./Prg. 20/01	CP	50.000,00	0,00	2.685,00	47.315,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	50.000,00	0,00	2.685,00	47.315,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
020.001 01	TOTALE	Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	50.000,00	0,00	2.685,00	47.315,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	226.775,00	2.685,00	2.685,00	226.775,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		2.685,00	2.685,00	
			CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2025 - PARTE CORRENTE**

Variazione n° 28

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	386.097,00	1.000,00	0,00	387.097,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
019.001 01	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	355,00	1.685,00	0,00	2.040,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
020.001 01	Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	50.000,00	0,00	2.685,00	47.315,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		2.685,00	2.685,00	
		CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - INVESTIMENTI

Variatione n° 29

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	28031/0/0	RIPRISTINO IMPIANTI ED ASCENSORE EDIFICI COMUNALI (AVANZO LIBERO 2022) Mis./Prg. 01/06	CP	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00
			CS	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00
			CS	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00
001.006 02	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	350.237,54	60.000,00	0,00	410.237,54
			CS	385.428,65	60.000,00	0,00	445.428,65
	28307/0/0	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER INVESTIMENTI SERV. POLIZIA MUNICIPALE (CAP.5760/E) Mis./Prg. 03/01	CP	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
			CS	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
			CS	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
003.001 02	TOTALE	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
			CS	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
	28633/0/0	INTERVENTO RECUPERO E MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI (AVANZO LIBERO 2022) Mis./Prg. 06/01	CP	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
			CS	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
			CS	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
006.001 02	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	14.000,00	15.000,00	0,00	29.000,00
			CS	14.000,00	15.000,00	0,00	29.000,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	10.323,00	75.000,00	8.149,00	77.174,00
			CS	10.323,00	75.000,00	8.149,00	77.174,00
		TOTALE GENERALE	CP		75.000,00	8.149,00	
			CS		75.000,00	8.149,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2023**  
**SPESA**

Allegato A

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - INVESTIMENTI**

Variatione n° 29

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.006 02	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	350.237,54	60.000,00	0,00	410.237,54
		CS	385.428,65	60.000,00	0,00	445.428,65
003.001 02	Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
		CS	10.323,00	0,00	8.149,00	2.174,00
006.001 02	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	14.000,00	15.000,00	0,00	29.000,00
		CS	14.000,00	15.000,00	0,00	29.000,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		75.000,00	8.149,00	
		CS			75.000,00	8.149,00

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - INVESTIMENTI

Variatione n° 29

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	10/3/0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO PER SPESE DI INVESTIMENTO	CP	674.529,58	75.000,00	0,00	749.529,58
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	674.529,58	75.000,00	0,00	749.529,58
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000	TOTALE	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	2.347.747,72	75.000,00	0,00	2.422.747,72
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	5760/0/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE	CP	292.772,00	0,00	8.149,00	284.623,00
			CS	292.772,00	0,00	8.149,00	284.623,00
4020000	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	2.168.711,13	0,00	8.149,00	2.160.562,13
			CS	3.314.078,16	0,00	8.149,00	3.305.929,16
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	967.301,58	75.000,00	8.149,00	1.034.152,58
			CS	292.772,00	0,00	8.149,00	284.623,00
		TOTALE GENERALE	CP		75.000,00	8.149,00	
			CS		0,00	8.149,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2023**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2023 - INVESTIMENTI**

Variazione n° 29

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	2.347.747,72	75.000,00	0,00	2.422.747,72
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	2.168.711,13	0,00	8.149,00	2.160.562,13
		CS	3.314.078,16	0,00	8.149,00	3.305.929,16
	TOTALE GENERALE	CP		75.000,00	8.149,00	
		CS		0,00	8.149,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023 – Competenza 2024**  
**SPESA**

Allegato A

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2024 - INVESTIMENTI

Variatione n° 30

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	28313/0/0	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER ATUSS LABORATORI URBANI (CAP.5760/E) Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	652,00	0,00	652,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	652,00	0,00	652,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
019.001 02	TOTALE	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	652,00	0,00	652,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	652,00	0,00	652,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		652,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	



COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2024**  
**SPESA**

Allegato A

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2024 - INVESTIMENTI

Variatione n° 30

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
019.001 02	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	652,00	0,00	652,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		652,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023 – Competenza 2024**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2024 - INVESTIMENTI**

Variatione n° 30

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4020000	5760/0/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE	CP	80.000,00	652,00	0,00	80.652,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	7.255.000,00	652,00	0,00	7.255.652,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	80.000,00	652,00	0,00	80.652,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		652,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2024**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2024 - INVESTIMENTI**

Variazione n° 30

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	7.255.000,00	652,00	0,00	7.255.652,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		652,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2025 - INVESTIMENTI

Variatione n° 31

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	28313/0/0	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER ATUSS LABORATORI URBANI (CAP.5760/E) Mis./Prg. 19/01	CP	0,00	1.033,00	0,00	1.033,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.033,00	0,00	1.033,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
019.001 02	TOTALE	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	1.033,00	0,00	1.033,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	1.033,00	0,00	1.033,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		1.033,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2025**  
**SPESA**

Allegato A

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2025 - INVESTIMENTI

Variatione n° 31

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
019.001 02	Mis.: 019 RELAZIONI INTERNAZIONALI Prog.: 001 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	1.033,00	0,00	1.033,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		1.033,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023 – Competenza 2025**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variatione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2025 - INVESTIMENTI**

Variatione n° 31

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4020000	5760/0/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE	CP	150.000,00	1.033,00	0,00	151.033,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	5.950.000,00	1.033,00	0,00	5.951.033,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	150.000,00	1.033,00	0,00	151.033,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		T O T A L E G E N E R A L E	CP		1.033,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI  
CASTELBOLOGNESE

**Esercizio 2023– Competenza 2025**  
**ENTRATA**

Allegato A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio  
Variazione di CONSIGLIO

**VARIAZIONE DI BILANCIO OTTOBRE 2023 - ANNUALITÀ 2025 - INVESTIMENTI**

Variazione n° 31

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	5.950.000,00	1.033,00	0,00	5.951.033,00
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		1.033,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

Allegato B

Pag. 1

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			1.534.953,06		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		11.853,03	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00	(+)		7.226.468,72	6.586.775,00	6.582.457,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		7.238.321,75	6.586.775,00	6.582.457,00
<i>di cui:</i>					
• <i>fondo pluriennale vincolato</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
• <i>fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			<i>128.505,00</i>	<i>125.475,00</i>	<i>125.475,00</i>
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>O=G+H+I-L+M</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento	(+)		896.193,00	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		1.514.701,69	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)		2.160.562,13	7.255.652,00	5.951.033,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)		4.571.456,82	7.255.652,00	5.951.033,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>					
<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

Allegato B

Pag. 3

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>					
		<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :**

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		0,00		
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO POST

ENTRATE	CASSA 2023	COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	SPESE	CASSA 2023	COMPETENZA 2023	COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025
<b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>	1.534.953,06								
<b>Utilizzo avanzo presunto di amministrazione</b> di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		896.193,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	<b>Disavanzo di amministrazione</b>		0,00	0,00	0,00
<b>Fondo pluriennale vincolato</b>		1.526.554,72	0,00	0,00	<b>Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto</b>		0,00	0,00	0,00
<b>TITOLO 1</b> – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	6.249.128,58	5.283.571,00	5.189.276,00	5.196.044,00	<b>TITOLO 1</b> – Spese correnti – di cui fondo pluriennale vincolato	8.270.573,32	7.238.321,75 0,00	6.586.775,00 0,00	6.582.457,00 0,00
<b>TITOLO 2</b> – Trasferimenti correnti	765.551,94	710.957,72	401.415,00	402.154,00					
<b>TITOLO 3</b> – Entrate extratributarie	1.463.313,49	1.231.940,00	996.084,00	984.259,00					
<b>TITOLO 4</b> – Entrate in conto capitale	3.621.322,85	2.160.562,13	7.255.652,00	5.951.033,00	<b>TITOLO 2</b> – Spese in conto capitale – di cui fondo pluriennale vincolato	4.837.353,33	4.571.456,82 0,00	7.255.652,00 0,00	5.951.033,00 0,00
<b>TITOLO 5</b> – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>TITOLO 3</b> – Spese per incremento di attività finanziarie – di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
<b>Totale entrate finali</b>	12.099.316,86	9.387.030,85	13.842.427,00	12.533.490,00	<b>Totale spese finali</b>	13.107.926,65	11.809.778,57	13.842.427,00	12.533.490,00
<b>TITOLO 6</b> – Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>TITOLO 4</b> – Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
<b>TITOLO 7</b> – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.643.652,00	1.643.652,00	1.643.652,00	1.643.652,00	<b>TITOLO 5</b> – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.643.652,00	1.643.652,00	1.643.652,00	1.643.652,00
<b>TITOLO 9</b> – Entrate per conto di terzi e partite di giro	813.129,65	807.000,00	807.000,00	807.000,00	<b>TITOLO 7</b> – Spese per conto terzi e partite di giro	892.628,04	807.000,00	807.000,00	807.000,00
<b>Totale titoli</b>	14.556.098,51	11.837.682,85	16.293.079,00	14.984.142,00	<b>Totale titoli</b>	15.644.206,69	14.260.430,57	16.293.079,00	14.984.142,00
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	16.091.051,57	14.260.430,57	16.293.079,00	14.984.142,00	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	15.644.206,69	14.260.430,57	16.293.079,00	14.984.142,00
<b>Fondo di cassa finale presunto</b>	446.844,88								

**Allegato C - PIANO POLIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2023-2025**

N° INV.	CAP.	DESCRIZIONE CAPITOLO	DESCRIZIONE INVESTIMENTO	FONTI DI FINANZIAMENTO	PREV. 2023	PREV. 2024	PREV. 2025
1	27801	PNRR M2C4I2.2 - INTERVENTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE	INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE	DECRETO CRESCITA confluente nel PNRR	0,00	70.000,00	0,00
2	27913	ACQUISTO ATTREZZATURE PATRIMONIO COMUNALE	ACQUISTO GAZEBO ED ATTREZZATURE VARIE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	75.000,00	0,00	0,00
3	27946	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE INTERESSATE DALLA PRESENZA DI INSEDIAMENTI COMMERCIALI ALL'INTERNO DEL CENTRO STORICO	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE INTERESSATE DALLA PRESENZA DI INSEDIAMENTI COMMERCIALI ALL'INTERNO DEL CENTRO STORICO	CONTRIBUTO REGIONALE [140.000,00 €] AVANZO [40.245,00 €] FPV [19.755,00 €]	200.000,00	0,00	0,00
4	28011	REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA	REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA	CONTRIBUTO MIUR	0,00	5.000.000,00	5.800.000,00
5	28023	MANUTENZ. STRAORDINARIA PER MESSA IN SICUREZZA EDIFICI COMUNALI: MIGLIORAMENTO SISMICO PALAZZO MUNICIPALE	INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI COMUNALI: MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO MUNICIPALE	CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO	0,00	990.000,00	0,00
6	28026	CASERMA DEI CARABINIERI - MANUTENZ. STRAORDINARIA, MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO	INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI STRATEGICI: ADEGUAMENTO SISMICO DELLA CASERMA DEI CARABINIERI	CONTRIBUTO REGIONE EMILIA ROMAGNA	300.000,00	600.000,00	0,00
7	28028	INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PALAZZO MUNICIPALE	INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PALAZZO MUNICIPALE	CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO	0,00	500.000,00	0,00
8	28251	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF [30.000,00€] FPV [37.383,49€] AVANZO [100.000,00€]	167.383,48	0,00	0,00
9	28303	TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	TRASFERIMENTO A COMUNE CASOLA VALSENIO PER COMPARTICIPAZIONE MANUTENZIONE SACRARIO	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	1.000,00	0,00	0,00
10	28305	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER PROGETTO ROMAGNA SMART	TRASFERIMENTI A URF PER PROGETTO ROMAGNA SMART	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	1.672,00	0,00	0,00
11	28307	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER POLIZIA MUNICIPALE	TRASFERIMENTI A URF PER SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	2.174,00	0,00	0,00
12	28360	MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO	LAVORI DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	70.000,00	0,00	0,00
13	29034	INVESTIMENTO CULTURA SPORTIVA VOLTO A FAVORIRE L'INCLUSIONE - REALIZZAZIONE DI UNO SKATE PARK NEL PARCO RAVAIOLI DI CASTEL BOLOGNESE	INTERVENTO DI CULTURA SPORTIVA VOLTO A FAVORIRE L'INCLUSIONE - REALIZZAZIONE DI UNO SKATE PARK	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF CONTRIBUTO REGIONALE	0,00	0,00	0,00
14	29043	MANUT. STRAORD. STRADE COMUNALE, MARCIAPIEDI E ARREDO URBANO	DECRETO MI 14/01/2022 - INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI	CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO [€17.877,00] FPV [392,10 €]	18.269,10	0,00	0,00
15	29057	INTERVENTO DI ASFALTATURA STRADE	INTERVENTI SULLE STRADE, COMPRESA PULIZIA E SAGOMATURA FOSSI	AVANZO (Annualità 2023) CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF (Annualità 2024 e 2025)	550.000,00	80.000,00	150.000,00
16	29156	INTERVENTO PARCO DEI SENSI	RIQUALIFICAZIONE DI AREA PARCO BIANCINI FINALIZZATA ALL'INSTALLAZIONE ATTREZZATURA GIOCO PER PERSONE CON DISABILITA'	FONDO DISABILITA' REGIONALE	21.288,00	0,00	0,00
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON VARIAZIONE GIUGNO (Del. CC n.18 del 29.06.2023) :</b>							
17	28000	ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI (BIBLIOTECA)	ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI (BIBLIOTECA)	AVANZO	10.948,00	0,00	0,00
18	28301	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER POTENZIAMENTO ED EFFICIENT. RETE REGIONALE STRUTTURE E AREE SISTEMA PROTEZIONE CIVILE	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER POTENZIAMENTO ED EFFICIENT. RETE REGIONALE STRUTTURE E AREE SISTEMA PROTEZIONE CIVILE	CONTRIBUTO REGIONALE	0,00	15.000,00	0,00
19	28321	PNRR - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF	PA DIGITALE 2026 - MIS. 1.4.1: ESPERIENZA DEL CITTADINO	CONTRIBUTO PNRR (Ministero Innovazione Tecnologica e Transizione Digitale)	155.234,00	0,00	0,00
20	28322	PNRR - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF	PA DIGITALE 2026 - MIS 1.4.3: ADOZIONE PAGOPA	CONTRIBUTO PNRR (Ministero Innovazione Tecnologica e Transizione Digitale)	17.997,00	0,00	0,00
21	28323	PNRR - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF	PA DIGITALE 2026 - MIS 1.4.3: ADOZIONE APP IO	CONTRIBUTO PNRR (Ministero Innovazione Tecnologica e Transizione Digitale)	14.749,00	0,00	0,00
22	28324	PNRR - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF	PA DIGITALE 2026 - MIS 1.3.1: ADESIONE P.D.N.D.	CONTRIBUTO PNRR (Ministero Innovazione Tecnologica e Transizione Digitale)	20.344,00	0,00	0,00
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON VARIAZIONE LUGLIO (Del. CC n.23 del 27.07.2023) :</b>							
23	27992	INTERVENTO RISTRUTTURAZIONE SCUOLA PRIMARIA "C.BASSI"	INTERVENTO RISTRUTTURAZIONE SCUOLA PRIMARIA "C.BASSI"	AVANZO	70.000,00	0,00	0,00
24	28309	TRASF. A URF IN C/CAPITALE PER DOTAZIONE APPARATI RADIO	TRASF. A URF IN C/CAPITALE PER DOTAZIONE APPARATI RADIO	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	2.904,00	0,00	0,00
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON VARIAZIONE SETTEMBRE (Del. CC n.28 del 26.09.2023) :</b>							
25	28315	INTERVENTO REALIZZAZIONE COC/COM	INTERVENTO REALIZZAZIONE COC/COM	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	30.000,00	0,00	0,00

N° INV.	CAP.	DESCRIZIONE CAPITOLO	DESCRIZIONE INVESTIMENTO	FONTI DI FINANZIAMENTO	PREV. 2023	PREV. 2024	PREV. 2025
26	28788	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO CAPOLUOGO	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO CAPOLUOGO	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	70.000,00	0,00	0,00
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON LA PRESENTE VARIAZIONE:</b>							
27	28031	RIPRISTINO IMPIANTI ED ASCENSORE EDIFICI COMUNALI	RIPRISTINO IMPIANTI ED ASCENSORE EDIFICI COMUNALI	AVANZO	60.000,00	0,00	0,00
28	28313	TRASF. A URF IN C/CAPITALE PER ATUSS LABORATORI URBANI	TRASF. A URF IN C/CAPITALE PER ATUSS LABORATORI URBANI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF	0,00	652,00	1.033,00
29	28633	INTERVENTO RECUPERO E MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	INTERVENTO RECUPERO E MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	AVANZO	15.000,00	0,00	0,00
<b>INVESTIMENTI REIMPUTATI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI:</b>							
2022/ 11	29038	SMART MOBILITY NETWORK - HUB VALLE DEL SENIO - VELOSTAZIONE DI VIA SANTA CROCE	SMART MOBILITY NETWORK - HUB VALLE DEL SENIO - VELOSTAZIONE DI VIA SANTA CROCE	CONTRIBUTO REGIONALE [59.206,00 €] FPV [175.794,00 €]	235.000,00	0,00	0,00
2022/ 25	27800	PNRR M2C4I2.2 - CUP I73I22000060006 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ZONA SPORTIVA	PNRR M2C4I2.2 - CUP I73I22000060006 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ZONA SPORTIVA	DECRETO CRESCITA confluente nel PNRR	67.906,48	0,00	0,00
2022/ 35	27930	ACQUISTO MEZZO OPERATIVO ELETTRICO	ACQUISTO MEZZO OPERATIVO ELETTRICO IN SOSTITUZIONE DI VEICOLO OBSOLETO	CONTRIBUTO REGIONALE [39.000,00 € reimputati] FPV [12.780,00 €]	51.780,00	0,00	0,00
2022/ 36	20100	TRASFERIMENTO AD ACER PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI	TRASFERIMENTO AD ACER PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF [1.873,00 €] AVANZO [50.000,00 €]	51.873,00	0,00	0,00
2022/ 38	27980	PNRR M4C1I1.1 - ASILO NIDO COMUNALE "ARCOBALENO" - CUP I78I21000670006 - RIQUAL. FUNZIONALE, EFFICIENT. ENERG., ADEG. SISMICO E REALIZZ. CENTRO POLIFUNZ. PER SERV. ALLA FAMIGLIA	INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DELL'ASILO NIDO COMUNALE "ARCOBALENO" PER LA CREAZIONE DI NUOVI POSTI E DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER SERVIZI ALLA FAMIGLIA	CONTRIBUTO PNRR (Ministero Istruzione e Ricerca) [Impegni ed accertamenti reimputati per 104.933,37 €]	990.000,00	0,00	0,00
2021	27999	PNRR M4C1I3.3 - CUP I74I20000120005 - MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA "C.BASSI"	PNRR M4C1I3.3 - CUP I74I20000120005 - ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA "C.BASSI"	FPV [251.315,59 €] Fondo adeguamento prezzi [22.028,72 €]	273.344,31	0,00	0,00
2021	29050	LAVORI DI MANUTENZIONE E ASFALTATURA STRADE COMUNALI	LAVORI DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI	FPV [1.663,08 €] Fondo adeguamento prezzi [10.308,93 €]	11.972,01	0,00	0,00
		TOTALE ALTRI INVESTIMENTI REIMPUTATI	TOTALE ALTRI INVESTIMENTI REIMPUTATI	FPV	1.015.618,44	0,00	0,00
<b>TOTALI:</b>					<b>€ 4.571.456,82</b>	<b>€ 7.255.652,00</b>	<b>€ 5.951.033,00</b>

**Allegato C - INVESTIMENTI ANNO 2023 (PER FONTE DI FINANZIAMENTO)**

N° INVEST.	OGGETTO	CAPITOLO	IMPORTO TOTALE	Contributi agli investimenti da URF	Trasf. da URF in c/capitale Parco dei sensi (Contr. Regione)	PNRR - Miss. 4 - Ministero Istruzione	PNRR - Miss. 2 - Ministero Interno (Ex Decr. Crescita)	PNRR - Miss. 1.4.1 - Tit. MITD	PNRR - Miss. 1.4.3 - Tit. MITD	PNRR - Miss. 1.4.3 - Tit. MITD	PNRR - Miss. 1.3.1 - Tit. MITD	Contributo Regione per sost. veicoli obsoleti	Contributo Regione per valorizz. rete commerciale	Contributo Regione per Caserma (DGR 2091/2022)	Contributo Regione per VELOSTAZIONE	Contrib. Ministero Interno STRADE	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI - ART. 26 C.4 LETT.B	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI - ART. 26 C.4 LETT.A	AVANZO	FPV PER SPESE IN C/CAPITALE
				Cap. 5760	Cap. 5865	Cap. 5843	Cap. 5856	Cap. 1201	Cap. 1202	Cap. 1203	Cap. 1204	Cap. 5718	Cap. 5715	Cap. 5729	Cap. 5703	Cap. 5841	Cap. 5701	Cap. 5702		
1	PNRR M2C4I2.2 - CUP I73I22000060006 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE	27801	0,00																	
2	ACQUISTO ATTREZZATURE PATRIMONIO COMUNALE	27913	75.000,00	75.000,00																
3	RIQUALIFICAZIONE INSEDIAMENTI COMMERCIALI CENTRO STORICO	27946	200.000,00										140.000,00						40.245,00	19.755,00
6	CASERMA DEI CARABINIERI - MANUTENZ. STRAORDINARIA, MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO	28026	300.000,00											300.000,00						
8	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	28251	167.383,48	30.000,00															100.000,00	37.383,48
9	TRASF. IN C/CAPITALE AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	28303	1.000,00	1.000,00																
10	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER PROGETTO ROMAGNA SMART	28305	1.672,00	1.672,00																
11	TRASF. IN C/CAPITALE A U.R.F. PER POLIZIA MUNICIPALE	28307	2.174,00	2.174,00																
12	MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 2023	28362	70.000,00	70.000,00																
13	INTERVENTO DI RIGENERAZIONE URBANA - SKATE PARK PARCO RAVAIOLI	29034	0,00																	
14	MANUT. STRAORD. STRADE COMUNALE, MARCIAPIEDI E ARREDO URBANO	29043	18.269,10													17.877,00				392,10
15	INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE STRADALE	29057	550.000,00																550.000,00	
16	INTERVENTO PARCO DEI SENSI	29156	21.288,00		21.288,00															
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON VARIAZIONE GIUGNO (Del. CC n.18 del 29.06.2023):</b>																				
17	ACQUISTO ARREDI PER UFFICI COMUNALI (BIBLIOTECA)	28000	10.948,00																10.948,00	
19	PNRR - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF - MIS. 1.4.1: ESPERIENZA DEL CITTADINO	28321	155.234,00					155.234,00												
20	PNRR - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF - MIS 1.4.3: ADOZIONE PAGOPA	28322	17.997,00						17.997,00											
21	PNRR - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF - MIS 1.4.3: ADOZIONE APP IO	28323	14.749,00							14.749,00										
22	PNRR - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - TRASF. C/CAPITALE AD URF - MIS 1.3.1: ADESIONE P.D.N.D.	28324	20.344,00								20.344,00									
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON VARIAZIONE LUGLIO (Del. CC n.23 del 27.07.2023):</b>																				
23	INTERVENTO RISTRUTTURAZIONE SCUOLA PRIMARIA "C.BASSI"	27992	70.000,00																70.000,00	

N° INVEST.	OGGETTO	CAPITOLO	IMPORTO TOTALE	Contributi agli investimenti da URF	Trasf. da URF in c/capitale Parco dei sensi (Contr. Regione)	PNRR - Miss. 4 - Ministero Istruzione	PNRR - Miss. 2 - Ministero Interno (Ex Decr. Crescita)	PNRR - Miss. 1.4.1 - Tit. MITD	PNRR - Miss. 1.4.3 - Tit. MITD	PNRR - Miss. 1.4.3 - Tit. MITD	PNRR - Miss. 1.3.1 - Tit. MITD	Contributo Regione per sost. veicoli obsoleti	Contributo Regione per valorizz. rete commerciale	Contributo Regione per Caserma (DGR 2091/2022)	Contributo Regione per VELOSTAZIONE	Contrib. Ministero Interno STRADE	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI - ART. 26 C.4 LETT.B	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI - ART. 26 C.4 LETT.A	AVANZO	FPV PER SPESE IN C/CAPITALE
				Cap. 5760	Cap. 5865	Cap. 5843	Cap. 5856	Cap. 1201	Cap. 1202	Cap. 1203	Cap. 1204	Cap. 5718	Cap. 5715	Cap. 5729	Cap. 5703	Cap. 5841	Cap. 5701	Cap. 5702		
24	TRASF. A URF IN C/CAPITALE PER DOTAZIONE APPARATI RADIO	28309	2.904,00	2.904,00																
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON VARIAZIONE SETTEMBRE (Del. CC n.28 del 26.09.2023):</b>																				
25	INTERVENTO REALIZZAZIONE COC/COM	28315	30.000,00	30.000,00																
26	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO CAPOLUOGO	28788	70.000,00	70.000,00																
<b>INVESTIMENTI INSERITI CON LA PRESENTE VARIAZIONE:</b>																				
27	RIPRISTINO IMPIANTI ED ASCENSORE EDIFICI COMUNALI	28031	60.000,00																60.000,00	
29	INTERVENTO RECUPERO E MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI	28633	15.000,00																15.000,00	
<b>INVESTIMENTI REIMPUTATI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI:</b>																				
2022/11	SMART MOBILITY NETWORK - HUB VALLE DEL SENIO - VELOSTAZIONE DI VIA SANTA CROCE	29038	235.000,00												59.206,00					175.794,00
2022/25	PNRR M2C4I2.2 - CUP I73I22000060006 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ZONA SPORTIVA	27800	67.906,48				67.906,48													
2022/35	ACQUISTO MEZZO OPERATIVO ELETTRICO	27930	51.780,00									39.000,00								12.780,00
2022/36	TRASFERIMENTO AD ACER PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI	20100	51.873,00	1.873,00															50.000,00	
2022/38	PNRR M4C1I1.1 - ASILO NIDO COMUNALE "ARCOBALENO" - CUP I78I21000670006 - RIQUAL. FUNZIONALE, EFFICIENT. ENERG., ADEG. SISMICO E REALIZZ. CENTRO POLIFUNZ. PER SERV. ALLA FAMIGLIA	27980	990.000,00				990.000,00													
2021	PNRR M4C1I3.3 - CUP I74I20000120005 - MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA "C.BASSI"	27999	273.344,31															22.028,72		251.315,59
2021	LAVORI DI MANUTENZIONE E ASFALTATURA STRADE COMUNALI	29050	11.972,01														10.308,93			1.663,08
	TOTALE ALTRI INVESTIMENTI REIMPUTATI		1.015.618,44																	1.015.618,44
	<b>TOTALI:</b>		<b>4.571.456,82</b>	<b>284.623,00</b>	<b>21.288,00</b>	<b>990.000,00</b>	<b>67.906,48</b>	<b>155.234,00</b>	<b>17.997,00</b>	<b>14.749,00</b>	<b>20.344,00</b>	<b>39.000,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>59.206,00</b>	<b>17.877,00</b>	<b>10.308,93</b>	<b>22.028,72</b>	<b>896.193,00</b>	<b>1.514.701,69</b>

**Allegato C - RIEPILOGO FONTI di FINANZIAMENTO**

CAPITOLO	OGGETTO	ANNO 2023	ANNO 2024	ANNO 2025
10	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	€ 896.193,00	€ -	€ -
1201	<u>PNRR</u> - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - INVESTIMENTI - MIS 1.4.1: ESPERIENZA CITTADINO	€ 155.234,00	€ -	€ -
1202	<u>PNRR</u> - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - INVESTIMENTI - MIS 1.4.3: ADOZIONE PAGOPA	€ 17.997,00	€ -	€ -
1203	<u>PNRR</u> - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - INVESTIMENTI - MIS 1.4.3: ADOZIONE APP IO	€ 14.749,00	€ -	€ -
1204	<u>PNRR</u> - PA DIGITALE 2026 - SERV. INFORMATICA - INVESTIMENTI - MIS 1.3.1: ADESIONE P.D.N.D.	€ 20.344,00	€ -	€ -
5701	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI - ART. 26 C.4 LETT.B	€ 10.308,93	€ -	€ -
5702	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI - ART. 26 C.4 LETT.A	€ 22.028,72	€ -	€ -
5703	CONTRIBUTO REGIONALE VELOSTAZIONE - D.G.R.2300/2022 - SMART MOBILITY NETWORK - HUB VALLE SENIO	€ 59.206,00	€ -	€ -
5713	CONTRIBUTO REGIONALE PER POTENZIAMENTO ED EFFICIENT. RETE REGIONALE STRUTTURE E AREE SISTEMA PROTEZIONE CIVILE	€ -	€ 15.000,00	€ -
5715	CONTRIBUTO REGIONALE - ART.10 L.R. 41/1997 - VALORIZZAZIONE AREE COMMERCIALI	€ 140.000,00	€ -	€ -
5718	CONTRIBUTO REGIONALE PER BANDO SOSTITUZIONE VEICOLI OBSOLETI	€ 39.000,00	€ -	€ -
5727	CONTRIBUTO STATO REALIZZAZIONE SKATE PARK - FONDO SPORT E PERIFERIE 2022	€ -	€ -	€ -
5729	CONTRIBUTO REGIONALE PER CASERMA DEI CARABINIERI - D.G.R.2091/2022	€ 300.000,00	€ 600.000,00	€ -
5760	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE	€ 284.623,00	€ 80.652,00	€ 151.033,00
5841	CONTRIBUTO MANUTENZIONE STRADE MINISTERO INTERNO DM 14/01/2022	€ 17.877,00	€ -	€ -
5842	CONTRIBUTO MINISTERO INTERNO PER MIGLIORAMENTO SISMICO PALAZZO MUNICIPALE	€ -	€ 990.000,00	€ -
5843	<u>PNRR M4-C1-I1.1</u> MIUR - PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA	€ 990.000,00	€ -	€ -
5844	<u>PNRR</u> - CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA	€ -	€ 5.000.000,00	€ 5.800.000,00
5846	CONTRIBUTO MIN. INTERNO PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALAZZO MUNICIPALE	€ -	€ 500.000,00	€ -



CAPITOLO	OGGETTO	ANNO 2023	ANNO 2024	ANNO 2025
5856	PNRR M2-C4-I2.2 - INTERV.PER RESILIENZA, VALORIZZ. TERRITORIO E EFFICIENZA ENERGETICA COMUNI - EX DECRETO CRESCITA	€ 67.906,48	€ 70.000,00	€ -
5865	TRASF. DA U.R.F. IN C/CAPITALE PER PARCO DEI SENSI (Fondo Regionale disabilità)	€ 21.288,00	€ -	€ -
FPV	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C/CAPITALE	€ 1.514.701,69	€ -	€ -
	<b>TOTALE:</b>	<b>€ 4.571.456,82</b>	<b>€ 7.255.652,00</b>	<b>€ 5.951.033,00</b>



## COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA**

Proposta n. 2023 / 353

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 - FONDI LIBERI

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 25/10/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO  
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **VISTO DEL FUNZIONARIO**

Proposta n. 2023 / 353

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 - FONDI LIBERI

#### Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 19/10/2023

**IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO COMPETENTE  
SIGNANI MONICA**

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE**

Proposta n. 2023 / 353

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 - FONDI LIBERI

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerati i riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'Ente;

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 25/10/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE**

*Medaglia d'Argento al Merito Civile*

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di Pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 30/10/2023**

**Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 - FONDI LIBERI**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 02/11/2023.

Li, 02/11/2023

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
MIRRI PAOLA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)